

# PHRT TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2025

## 1 YLEISTÄ

Yhdistyksemme tarkoituksena on koota yhteen alueella asuva YK:n rauhanturvaamistehtävissä, valtioneuvoston hyväksymissä kriisinhallintatehtävissä tai muissa vastaavissa organisaatioissa palvelleita henkilöitä, veljeyden, kansainvälisen rauhan ja maanpuolustuksen kohtaan tunteita ja mielenkiinnon vuoksi. Ja sen lisäksi työskennellä YK:n rauhanturvatoiminnan ja kriisinhallinnan tunnetuksi tekemiseksi ja suuremman ymmärryksen aikaansaamiseksi tälle työlle sekä työskennellä sotilaallisen rauhanturvaamisen ja kriisinhallinnan tehtävien ammatillisen arvostuksen hyväksi. Tärkeimpiä tehtäviämme on valvoa jäsenistönsä sosiaalisia etuja ja toimia tässä mielessä yhteyden pitäjänä muihin rauhanturvaajaorganisaatioihin ja maanpuolustusjärjestöihin. Tämän lisäksi toimimme yhdistyksen piiriin kuuluvien perinteiden ja yhteisten muistojen vaalijana.

Tarkoitus on tukea taloudellisesti ja vertaistukitoiminnan avulla vaikeuksiin joutuneita rauhanturva- ja kriisinhallintaveteraaneja sekä heidän lähiomaisiaan. Osallistua Sotiemme veteraanien avustus- ja perinnetoimintaan.

Vuosi 2025 on yhdistyksen 56. toimintavuosi. Kuukausikokouksien lisäksi toiminta käsittää virkistystapahtumia, talkootoimintaa ja monipuolista kilpailutoimintaa, josta esim ammunnessa kilvoitellaan niin pienoiskiväärin, ilma-aseiden kuin haulikon säestyksellä.

Yhdistyksen tavoitteena on myös lisätä ammuntaan liittyvää harjoitus- ja kilpailutoimintaa.

Yhteistyötä pidetään yllä eri sidosryhmien, mm sotiemme veteraanien ja muiden maanpuolustusjärjestöjen kanssa.

Veteraanien auttaminen on erittäin tärkeä osa yhdistyksemme toimintaa. Vertaistukea omia ikääntyviä kriisinhallintaveteraaneja kohtaan lisätään. Yhteistyö Lahden ensi- ja turvakodin kanssa jatkuu mieskaveritoimintana.

Veripalvelussa tapahtuvia verenluovutuksia jatketaan myös ensi vuonna.

Liikuntajaosto jatkaa aktiivista toimintaa lentopallon, keilailun sekä muun urheilullisuuden edistäjänä.

Yhdistyksen kuoro Kuoro-Killit, joka täytti viime vuonna 20 vuotta, tekee työtä yhdistyksen toiminnan tunnettavuuden hyväksi.

## 2 HALLINTO

Yhdistyksen hallitukseen kuuluu puheenjohtaja, vähintään kaksi (2) ja enintään kymmenen (10) jäsentä, jotka syyskokous valitsee.

Hallitus valitsee tarvittavat toimikunnat ja hallituksen kokouksiin ovat oikeutettuja osallistumaan myös perustettujen toimikuntien vetäjät.

## 3 YHDISTYKSEN VERTAISTUKITOIMINTA

Toiminnan tarkoituksena on tukea vertaistukitoiminnan avulla rauhanturva- ja kriisinhallintaveteraaneja, kuin myös tällä hetkellä operaatioissa olevia. Tarvittaessa tukea annetaan myös lähiomaisille. Tuen painopiste on ennakoivassa toiminnassa.

Vertaistukitoiminta on kokemustietoon perustuvaa tukea, joka pohjautuu jakamiseen ja kuuntelemiseen.

Vertaistukitoiminta on tärkeä tuen muoto, jossa toisilta, samassa elämäntilanteessa olevilta henkilöiltä saatu tuki on keskiössä. Vertaistuki eroaa muista tuen muodoista siinä, että se pohjautuu ihmisten omiin kokemuksiin ja oppeihin, joita jaetaan. Voidaan siis todeta, että ”Vain faitteri osaa tukea faitteria.”

Organisoidussa vertaistukitoiminnassa vertaistukija jakaa samanlaisen kokemuksen, mutta on jo pidemmällä omassa prosessissaan. Vertaistukija on vapaaehtoinen, tehtävään koulutettu ja vaitiolovelvollinen.

Yhtenä Suomen Rauhanturvaajaliiton päätehtävänä on liiton strategian mukaisesti vertaistukitoiminta.

Tämän strategian mukaisesti yhdistyksemme on perustanut vuoden 2023 alusta alkaen yhdistyksemme

Vertaistukitoimikunnan. Toimikunnan tehtävänä tulee olemaan vertaistuen tukitoiminta kaikissa sen eri muodoissa. Toimikunta järjestää vertaistukitapahtumia, avustaa ja opastaa hakeutumaan liiton järjestämiin tilaisuuksiin sekä antaa rauhanturva- ja kriisinhallintaveteraaneille vertaistukea.

Omalta osaltaan myös yhdistyksen järjestämät eri tilaisuudet (mm. talkootapahtumat, liikuntatapahtumat, ammunnat, matkailutapahtumat) ovat myös yhdistyksen tarjoamaa vertaistukea.

Yhdistyksen kuukausikokouksissa ja nettisivuilla informoidaan yhdistyksen vertaistukitoiminnasta, sekä informoidaan liiton tarjoamasta vertaistukitukitoiminnasta. Painopiste tulee olemaan tiedon jakamisessa kaikissa sen muodoissa.

Vuoden 2025 aikana pyritään järjestämään vähintään neljä erillistä vertaistukitapahtumaa. Tapahtuma tulee olemaan avoin kaikille eri rauhanturva- ja kriisinhallintaoperaatioissa palvelulle. Tapahtumat ovat tarkoitettu myös muissa vastaavissa organisaatioissa palvelulle henkilöille, kuten EUROPOL. Vertaistukitoimikunnan yhteystiedot löytyvät yhdistyksen nettisivuilta ja Fatteri-lehdestä.

#### **4 JÄSENISTÖ**

Yhdistyksessä on sekä varsinaisia jäseniä että kannatusjäseniä, kokonaisuutena ollessa syksyllä 2024 n. 433 henkeä.

Vuonna 2025 pyritään pitämään nykyiset jäsenet sekä hankkimaan uusia viemällä tietoa kriisinhallintaveteraanien eduista yhdistykseen kuulumattomille. Edistetään nuoremman kriisinhallintaveteraanipolven mielenkiintoa ammunnan ja muun kiinnostavan aktiviteetin kautta. Myös henkilökohtaista yhteydenottoa nuorempiin Kriha-veteraaneihin lisätään.

#### **5 SÄÄNTÖMÄÄRÄISET KOKOUKSET**

Yhdistyksen sääntömääräisiä kokouksia ovat toukokuun loppuun mennessä pidettävä kevätkokous ja marraskuun loppuun mennessä pidettävä syyskokous. Yhdistyksen kutsuu kokoukseen hallitus ilmoittamalla siitä jäsenille henkilökohtaisella kutsulla, yhdistyksen lehdessä tai yhdistyksen nettisivulla. Kaikista kokouksista tiedotetaan yhdistyksen nettisivuilla.

#### **6 HALLITUKSEN KOKOUKSET**

Yhdistyksen hallitus kokoontuu kerran kuukaudessa.

#### **7 KUUKAUSIKOKOUKSET**

Toimintakauden aikana pidetään 12 varsinaista kuukausikokousta. Kokoukset pidetään pääsääntöisesti joka kuukauden ensimmäisenä tiistaina Upseerikerholla, mutta kesäkauden kokoukset ovat maanantaisin Kilpiäisissä Sotaveteraanipiirin yhteismajalla.

Heinolan paikallisosasto järjestää oman messi-illan joka kuukauden toinen perjantai. Lisäksi olemme saaneet Asikkalaan aktiivisen paikallisosaston, joka järjestää paikallisia tapahtumia ja kunnianosoituksia juhlapäivinä

#### **8 TOIMIKUNTIEN KOKOUKSET**

Toimikunnat kokoontuvat tarvittaessa ja tiedottavat hallitukselle ja jäsenistölle toimialaansa liittyvistä asioista.

#### **9 KILPAILUTOIMINTA**

Talviaikana kilpaillaan pilkkionginnassa Kanta-Hämeen Rauhanturvaajien ja Lahden Reserviläisten kanssa. Syyskesällä järjestetään onkikilpailut Kanta-Hämeen Rauhanturvaajia vastaan.

Siikaniemen talviriehan yhteydessä järjestetään yhdistyksen omat pilkkikilpailut.

Yhdistyksen omat ammunnat ovat syksyllä pienoiskiväärillä ja ilma-aseilla, haulikkoammunnat Luhtaanmaalla sekä SRTL:n Falling Plates-ammunnat Säkylässä. Lisäksi jäsenistöllä on mahdollisuus osallistua huhti-toukokuussa liiton perinneasekilpailuun, heinäkuussa rauhanturvaajayhdistysten ampumapäivään Sastamalassa sekä muihin liiton ampumajaoksen järjestämiin tapahtumiin

#### **10 AKTIVITEETIT**

Yhdistyksellämme on myös ensi kesänä oikeus käyttää Päijät-Hämeen Sotaveteraanipiirin yhteismajaa kolmena päivänä viikossa. Rauhanturvaajat huolehtivat vastineeksi talkoilla saunan ja majan kunnostamisesta.

Myös Rintamaveteraanien maja on tarvittaessa kriisinhallintaveteraanien käytössä.

Omalle jäsenistölle järjestetään monipuolisia vertaistukitapahtumia, talvirieha Siikaniemessä, joulusauna ja itsenäisyyspäivän katselmus.

Varsinaisen yhdistystoiminnan lisäksi osallistutaan vuoden aikana omiin ja muiden järjestämiin tilaisuuksiin. Yhdistys vastaa alueen veteraani- ja maanpuolustusjärjestöjen lippulinnan kokoamisesta toimintakalenterin tilaisuuksiin, sekä tuetaan heitä eri tilaisuuksien järjestämisessä.

Lisäksi tuetaan veteraanien ja heidän puolisoitten saattopalvelua sekä talkootyönä hautaustoimistojen tilaamia saattopalveluja.

Jouluaattona veteraaneja muistetaan myös sytyttämällä kynttilät sankarihaudoilla ja osallistumalla kunniavartioon Ristinkirkon Vapauden Hengetär-patsaalla

Viime vuosien suuriin talvitapahtumiimme kuuluu myös mäkihypyn Continental-cup ja Salpausselän kisat, joissa yhdistyksemme mäkipuhallus ryhmä pitää mäkien vauhtimäet puhtaana lumesta

## **11 HUOMIONOSOITUKSET**

Palkitsemistoimikunta valmistelee ja esittää jäsenille valtakunnallisia sekä Suomen Rauhanturvaajaliiton ansiomitaleita ja ansioristejä. Rauhanturvaajaliitto puoltaa jatkossa myös reserviläisjärjestöjen palkitsemisia. Jäseniä muistetaan merkkipäiväkorteilla ja onnittelevilla. Merkittäviä yhteistyökumppaneita muistetaan hallituksen päättämällä tavalla.

## **12 TIEDOTUSTOIMINTA**

Tärkeimmistä tapahtumista ja varsinaisista kokouksista tiedotetaan kotisivuilla, Fatteri-lehdellä, tekstiviesteillä, sähköpostilla ja lehti-ilmoituksilla. Kuukausikokouksissa käydään menneet ja tulevat tapahtumat läpi

Yhdistyksen omat nettisivut muodostavat tiedottamisen perustan. Sivulla on toimintakalenterit tulevista tapahtumista sekä kuvagalleriat menneistä tilaisuuksista.

Fatteri-lehdessä tiedotamme jäsenille toimintasuunnitelmat, kokouskutsut sekä julkaisemme artikkeleita erilaisista tapahtumista. Lehti ilmestyy 4 kertaa vuodessa sekä digitaalisena että paperiversiona. Lehdellä varmistetaan informaation perillemeno myös henkilöille, joilla ei ole tietokonetta tai nettiyhteyttä.

Fatteri-lehti postitetaan kaikkiin Päijät-Hämeen pääkirjastoihin sekä Libanoniin

Rauhanturvaajalehden toimintapalsta on tärkeä kanava jäsentiedottamisessa. Lehdessä julkaistaan vuoden aikana artikkeleita yhdistyksen tapahtumista.

Sähköposti ja yhdistyksen nettisivut ovat hyvä viestintäkanava sille osalle jäsenistöä, joka ei käy aktiivisesti mukana kokouksissa. Rauhanturvaajalehti postitetaan Lahden pääkirjastoon sekä Kärkölan ja Hollolan kirjastoihin. Yhdistyksen tapahtumista tiedotetaan myös Facebookin kautta ja lisäksi luomme Instagramiin yhdistyksen profiilin, jonka kautta halutaan tavoittaa nuorempia Kriha-veteraaneja

## **13 TALOUS**

Yhdistyksen arvioidut tulot perustuvat jäsenmaksuihin, myyntiartikkeleihin ja satunnaisiin tuloihin. Toiminnot mitoitetaan siten, että niillä voidaan kattaa toiminnasta aiheutuneet menot.

## **14 VETERAANITOIMINTA**

Sotiemme veteraaneja avustetaan pitämällä Päijät-Hämeen Sotaveteraanipiirin yhteismajaa ja saunaa kunnossa.

Veteraanien kodeissa käydään avustamassa erilaisissa arkisissa askareissa. Veteraaneja autetaan muutoissa, eri tilaisuuksissa sekä siunaus- ja hautajaistilaisuudessa kantajina ja lippuvartiona.

Barettiveljet/siskot yhteistyökumppaneineen toteuttavat Lahden Sankarihautojen valaisun kynttilöin Jouluaattona sekä järjestää perinteisen kunniavartion sankarihaudoilla.

Päijät-Hämeen Rauhanturvaajat Ry  
Hallitus